РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
 Совет Кошки-
Новотимбаевского сельского поселения
Тетюшского
 муниципального района

422383, Республика Татарстан, Тетюшский район, с.Кошки-Новотимбаево, ул.Писателей, дом 16
	[image: ]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
[bookmark: _GoBack]ТӘТЕШ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
Кошки-Новотимбаево
авыл  җирлеге
башлыгы

   422383, Татарстан Республикасы,  Тәтеш районы,
Язучылар урамы, 16 йорт

	тел. (84373) 52-6-31, 52-6-31, e-mail: Kntm Tet @tatar.ru
ОКАТО 92255848000;  ИНН1638005259; КПП 163801001;  р/с 40204810400000590019  ОАО «АК Барс» Банк

РЕШЕНИЕ
28 сентября 2016 г.                                                                                               № 13

Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Уставом муниципального образования «Кошки-Новотимбаевское сельское поселение» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, Совет Кошки-Новотимбаевского сельского поселения Тетюшского муниципального района РЕШИЛ:
1.	Инициировать проведение местного референдума по вопросу (да/нет):
«Согласны ли Вы ввести на территории Кошки-Новотимбаевского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в 2016 году разовый платеж в порядке средств самообложения граждан, достигших возраста 18 лет, постоянно проживающих на территории Кошки-Новотимбаевского сельского поселения, в размере 500 (пятьсот)  рублей для решения следующего вопроса местного значения:
-  благоустройство кладбища, д.Максимовка –20  тыс. рублей
- изготовление памятника участникам Великой Отечественной войны в д.Тайба-Таушево- 20  тыс. рублей .
-составление проектно-сметной документации по водоснабжению в с.Кошки-Новотимбаево- 25 тыс. рублей
-благоустройство территорий населенных пунктов  -70 тыс. рублей
-строительство пешеходного перехода через р.Кильна в д.Салмановка-15 тыс.рублей

Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах с. Кошки-Новотимбаево, ул.Писателей, д.16; д.Салмановка, ул.Речная, д.3; д.Починок-Ново-Льяшево, ул.Пушкина, д.1; д.Тайба-Таушево, ул.Есенина, д.13.

Глава Кошки-Новотимбаевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан                                                                                     С.В. Гаврилов

image1.png